

# זבחה בקהיים

גליון שבועי במשנת מרן האור החיים הק' זיע"א



נס"ד, גליון קצ"ט, פרשת ויקרא תשפ"ג

## אור הישועות

ישיבות, סיפורים ועובדות נפלאים בזכות רבינו

## תורמים ונושעים!!!

קחו חלק בהפצת הגליון ובספרי רבינו האור החיים הק' ותזכו בעזרת ה' להיות חלק מסיפורי הישועות  
צ'לצ'לו כעת לטל: 02-8048333

### ראתה בזכות האור החיים

אשתך במעשה ניסים שזכיתי לראות בכח תורתו של רבינו האור החיים הקדוש. אמי עליה השלום, נפטרה בגיל 84 לפני 6 שנים, במשך שנים היא היתה תורמת כסף לבית מדרש שקרוי על שם רבינו האור החיים הקדוש, והנה בעקבות טראומה קשה במשפחה (אחי ז"ל נהרג בתאונת דרכים רח"ל בגיל 17 ואמי היתה אז בגיל 55) שגרמה לאמי ע"ה לבכות הרבה מאד, ומרוב הבכי ראייתה נחלשה ועפעפיה ירדו על עיניה כך שבכלל לא יכלה לפתוח את עיניה ולראות, וכך במשך 25 שנה לחייה לא ראתה. תקופה לפני פטירתה היא היתה מאושפזת באחד מבתי החולים בצפון הארץ, והיתה במצב ממש קשה, בעיותיה הרפואיות היו רבות, והרופאים אמרו שצריך לכתור לה את הרגל.

כל המשפחה באו לבקרה והתאספנו יחד כדי לעודד אותה, אני הגעתי עם ספר אור החיים הקדוש, כי אני קשור בתורתו, ואמרת לי לעצמי אקרא שם איזה מאמר מספרו לפני כל המשפחה וזכות הלימוד יעזור לרפואתה של אמי.

אני זוכר באופן ברור, הפרשה היתה פרשת נשא, פתחת את ספר אור החיים הקדוש והתחלתי לקרוא בפני כל המשפחה, והנה פתאום נפתחו לאמי העיניים, והיא סוקרת את כולם, אחד אחרי השני, ועלי התעכבה הכי הרבה כי הייתי קרוב אליה.

התרגשנו מאד, וראו כולם בעליל מה כוחו של הספר הקדוש הזה, זכותו תעמוד לנו ולזרענו עד עולם.

(מתוך מקבץ ניסים)

### דלקות ריאות שפסקו ונעלמו מלהגיע בזכות רבינו

מכתב מרגש שהגיע מאחד הקוראים הנאמנים, שבביל לשמור על אונתניות המכתב, השארנו אותו ככתב וכלשונו, והרי היא לפניכם:

אני מקבל לדואר בבית כל שבוע חוברת בשם "אוצר פניני גאוני הדורות" של מכון ישיבת אביר יעקב, ובין הדברים הנפלאים מופיע העלון "ובחרת בחיים", תמיד אהבתי ונהנית לקרוא הן את החידושים והן את הספרים, והנה בשעה טובה נולדה לי בת בדיק לפני שנה (תמוז תשע"ט) ברוך ה' בריאה ושלמה חמודה וחייכנית. אמנם מאז שהיא הגיע לגיל חודש בערך, התחילה לקבל דלקות ריאות שלא נגמרות, היה לה שיעול כאילו היא מעשנת 4 קופסאות סיגריות ביום, ואני לא מגזים, הלכנו כמעט לכל הרופאים בתחום, כל אחד נתן רעיון לפתרון ובסופו של יום, שום דבר לא הועיל.

כל שבועיים נגמר האנטיביוטיקה, ושוב פעם חזרו לה השיעולים כבתחילה ושוב אבחנו דלקת ריאות, כך עד גיל 8 חודשים. הדבר הזה הקשה עלינו מאוד - אותי ואת נוות ביתי, וכמובן שגם לנו הרבה בזבז זמן, אני הפסדתי ימים רבים בכולל והיא בעבודה. לא היה קל בכלל, בפרט שכל הזמן חשבנו שזהו ברוך ה' הכל בסדר, עד שכל פעם מחדש התחלנו בסדרת הדלקת מהתחלה.

ערב שבת אחד אמרתי לאשתי שהוספתי לה נר נוסף להדלקת נרות שבת, שזה יהי לכבוד רבנו חיים בן עטר לרפאות ביתנו היקרה, ויהי לנס ופלא מאז ועד היום כבר יותר מ-4 חודשים ולא שמענו שום שיעול וברוך ה' לא היינו צריכים שום רופא. והכל בא על מקומו בשלום.

אגב אנו ממשיכים בהדלקת הנר כל יום שיש - ערב שבת.

בהזדמנות זו אני מודה לכם על העלון והחידושים, תודה באופן אישי

נא לא לפרסם שמי. בברכה.

[השם המלא שמור במערכת]

### גם אתם זכיתם לישועה בזכות רבנו האור החיים הקדוש?

כתבו לנו לפקס: 077-4702681

או למייל המערכת

p0774702681@gmail.com

## שלחן שבת עם האור החיים



פירוש האור החיים הק' בהגשה מעובדת ונשפה בחדר לעילוי נשמת צילה ע"ה בת ר' מאיר וזורה ז"ל

### ביאור דרשת 'אדם' - כאדם הראשון שחטא

אדם פי יקריב מקם קרבן לה' (א, ב).

#### לשון 'אדם' ולא 'איש'

ציווי הקרבת הקרבנות פותח בלשון 'אדם' כי יקריב מכם, ויש להבין מדוע נקטה התורה לשון 'אדם', ולא בלשון 'איש' כפי שדרך התורה לומר בשאר מקומות.

#### חוטא כאדם הראשון

ואמרו במדרש תנחומא (ויקרא ח), שכוונת התורה לומר שכאשר יחטא האיש הישראלי הרי הוא כאדם הראשון שהתחיל לחטוא, ויביא קרבן ויתכפר לו.

ויש להבין כוונת המדרש, שהלא אדם הראשון לא נתכפר לו החטא על ידי קרבן, אלא נגור עליו מיתה, ולענין מה דימו את החוטא ומביא קרבן לאדם הראשון.

#### חטא אדם הראשון מחמת

#### עצמו ושאר חטאים מחמת

#### השתרשות הרוע

ונראה, שכוונת המדרש לומר, שהתורה באה לפרש בתיבת 'אדם' את הטעם שיכול האדם להתכפר על ידי הבאת קרבן, בשונה מאדם הראשון שלא יכל להתכפר על ידי קרבן, והוא, שאדם הראשון התחיל בחטא, כלומר, שקודם חטא היה כולו טוב, ולא היתה קבועה בו בחינת רוע שהיא גרמה לו לחטוא, אלא הוא בעצמו גרם לחטא, ולכן נענש במיתתו ולא יכל להתכפר על ידי קרבן, מה שאין כן שאר בני האדם החוטאים, כבר נקבעה בנפשם בחינת רוע הנגרם מחטא הקדמון של אדם הראשון, ולכן חטאים הוא בדרגה פחותה מחטא אדם הראשון, ולזה יכולים להתכפר על ידי קרבן.

זהו שנאמר 'אדם' כי יקריב מכם קרבן לה', כלומר, כשאדם חוטא, הרי זה מחמת חטא האדם הראשון, שעל ידי חטאו של אדם הראשון נטבע בנפש כל בני עד סוף כל הדורות בחינת יצר הרע, הגורם להם לחטוא, ולכן

כי יקריב מכם קרבן, אתם יכולים להביא קרבן ולהתכפר בזה.

#### אות ברית מילה והסרת הערלה

ועל פי יסוד זה, שבחטאו של אדם הראשון נפגמו כל שאר באי העולם, יכולים אנו להבין גם את ענין ברית המילה, שציוה ה' למול כל הנולד, וקודם לכן הוא נקרא ערל בשר, ואילו אצל אדם הראשון לא היה שייך מצות מילה, והוא לפי שכשנברא אדם הראשון, נברא בשלימות בלא שום פגם של רוע, ולכן לא היה בו ערלה כלל, ורק לאחר שחטא גרם לפגם הרע בכל הדורות הבאים אחריו, בגופם נפשם ונשמותם, וזהו ערלת הגוף אשר נצטוו להסירה על ידי ברית המילה.

#### מדת הקב"ה שלא לענוש

#### בחטאים ראשונים

ובזה יתיישב מה שיש לתמוה עוד בעונש שקיבל אדם הראשון על חטאו, שהלא מבואר בדברי חז"ל (יומא פו, א) שמידתו של הקב"ה שאינו מעניש על החטא הראשון והשני, אלא ביחיד הוא ממתין עד החטא השלישי וכפי שנאמר (איוב לג, כט) 'פְעַמַּימֵי שְׁלוֹשׁ עִם זָכָר, וּבְצִיבוֹר הוּא מִמַּתִּין עַד הַחַטָּא הַרְבִּיעִי כְּפִי שְׂנֵאמַר (עמוס ב, ו) 'עַל שְׁלֹשָׁה פְשָׁעֵי יִשְׂרָאֵל וְעַל אֲרְבָּעָה לֹא אֲשִׁיבֶנּוּ, וְאָדָם הַרְאִישׁוֹן שֶׁנֶּעֱנַשׁ בְּעוֹנֵשׁ מִיָּתֵהוּ לֹכֵל הַדּוֹרוֹת, הֲרִי זֶה כְּמִשְׁפֵּט צִיבוֹר, וּמִדּוּעַ הֶעֱנִישׁוּ ה' תִּיכַף עַל חַטְאוֹ הַרְאִישׁוֹן, וְלֹא הִמַּתִּין לוֹ עַד חַטָּא הַשְּׁלִישִׁי אוֹ הַרְבִּיעִי.

#### רק לאחר חטא אדם הראשון

אכן למה שנתבאר מיושב, שכל המתנת ה' ליחיד עד חטא השלישי ולציבור הוא ממתין עד חטא הרביעי הוא רק לאחר חטאו של אדם הראשון, והוא מטעם שיצר ליבם רע מנעוריהם אחר שנפגמו נפשם על ידי חטא אדם הראשון, ויצר זה מתגבר עליו להחטאו, ולכן מידת חמיו הקב"ה שלא להעניש על חטא הראשון והשני, אבל אדם הראשון שלא היה בו בחינת רוע כלל, והוא בעצמו גרם בחינת רוע כלל, הוא בעצמו גרם לחטא, בו לא נהגה מדה זו, ולכן הענישו הקב"ה תיכף על החטא הראשון.



# באור ההלכה

נידון הלכתי מרתק במשנת רבינו האור החיים

## איזה כהן גדול אינו מביא חטאת אם שגג

ז' ע"א), וכה"ג אינו מביא חטאת בשגגת מעשה. ותיירץ אדמו"ר זצ"ל דבתוס' יבמות ק"ד ע"א (ד"ה א"ר ישמעאל) משמע שזהו ר' ישמעאל אחר, ולא ר' ישמעאל כהן גדול. ועוד תירץ שרק כהן גדול משוח בשמן המשחה נתמעט מחטאת בשגגת מעשה, ולא מרובה בגדים, ובבית שני היו כולם רק מרובי בגדים. כיוצא בזה הביא בספר דרך שיחה שהשיב הגר"ח זצ"ל: אי זה ר' ישמעאל כהן גדול, והיו שנים (עי' תוס' יבמות ק"ד, א' ד"ה אמר). בנידון הקוש' הג"ל כתב בספר מרפסין איגרא (ע' שיג) עוד תירוצ' (כתיור' הג"ל של האמרי אמת): יש לומר דרק כהן גדול שנמשח בשמן המשחה אינו מביא חטאת בשגגת מעשה בלבד, ואם שגג גם בהוראה, עליו להביא פר הבא על כל המצוות. אולם רבי ישמעאל בן אלישע חי בבית שני, ומימות יאשיהו ואילך הרי לא נמשחו הכהנים הגדולים בשמן המשחה, אלא בריבוי בגדים בלבד, ועל כן דינו כיחיד עכ"ד.

ואם נפש אחת תחטא בשגגה מעם הארץ בעשיתה וגו' (ד, כז). כתב רבינו אור החיים הק' וז"ל: דרשו רבותינו למעט כהן משוח בשגגתו בלא העלם דבר, שלא יביא אפילו שעירה. גם מם של "מ"עם, אמרו למעט נשיא, היכא שאכל כחצי זית כשהי' הדיוט, ושוב נתמנה למלך ואכל עוד חצי זית, שאינו מביא כשבה. ופי' האור החיים הק' דרשות אלו: פי' מתחילה דורש "מעם הארץ", שהוא מיותר, שלא הי' צ"ל אלא נפש כי תחטא, ודרש עם הארץ לאפוקי הגדול והמיוחד שבהם. ודרשא זו היתה נדרשת גם אם הי' אומר "בעם הארץ", ומאומר "מ"עם הארץ, חזר וחלק גם חלק ההדיוט, וכגון הדיוט שאכל כחצי זית ונתמנה והשלימו, שאינו מביא ע"ל. בליקוטי יהודה (סו"ב ויקרא) מביא שהקשו לאדמו"ר האמרי אמת בהא דאיתא בשבת (י"ב ע"ב) שר' ישמעאל קרא והטה בשבת, וכתב על פנקסו לכשיבנה ביהמ"ק אביא חטאת שמנה. וקשה דהלא ר' ישמעאל הי' כהן גדול (עי' ברכות

## חידה שבועית:

מה מבאר רבינו מדוע נענש אדם הראשון על חטאו הראשון? פתרונות יש לשלוח עד יום רביעי הקרוב לכתובת מייל: p0774702681@gmail.com או לפקס: 077-4702681

על מנת להשתתף בהגרלה: 1. יש לציין כתובת מדויקת וטלפון. 2. לציין בראש הדף עבור חידון אור החיים והפרשה. 3. התשובה צריכה להיות מתוך דברי האור החיים הק' המובאים במאמר שבריש הגליון.

בין שולחי התשובות תעריך הגרלה על הספר 'פניני אור החיים'.

ליקוט פניני חיים מתורתו של בעל האור החיים זצ"ל, ערוכים וסודרים לפי נושאים ועניינים, וכן פרקים מתולדותיו.

שם הזוכה פרשת מקץ: הרב ישראל חיים בלומנטל משכונת הר נוף - ירושלים.



## שבחי חיים

שבחים שנאמרו ע"י צדיקי הדורות על רבינו אור החיים ובמעלת לימוד מתוך ספר האור החיים הק'

### לימוד אור החיים בימי צר ומצוק

גרנו בחרבה בתנאי חיים פרימיטיביים ביותר, ללא חלונות, ללא ריהוט, ללא גז ותאורה, לכל תפלה במנין צעדנו שני קילומטר, אך היינו אסירי תודה לה' ללא גבול, לא חשנו שאנו ישנים על ערמת קש על גבי הארץ, כי היה עמנו ר' אהרן וזילנער ואישיותו הקריגה על כלנה וכמו חפנו בעולמות עליונים, הוא למדנו איך אפשר להתעלות ללמוד וללמד בגיא צלמות, פיו לא פסק מגרסא ש"ס ופוסקים היו שגורים על פיו, אך הוא מצא גם פנאי ללמדנו חומש עם פירוש האור החיים הקדוש.

### חלילה מלהפסיק בלימוד האו"ח בקטעים הקשים של פרשיות ויקרא

מסופר, כי פעם נכנסו כמה אברכים מחיפה אל כ"ק אדמו"ר האביר יעקב' מסדיגורה זצוק"ל וסיפרו כי רגילים הם בקביעות להגות באור החיים הק' מדי ליל שבת אולם בהגיעם לחומש ויקרא הם מתקשים בלימודם, שכן רבים הקטעים שרבונו מפלפל בסוגיות חמורות שבקדשים ולכן הם מעדיפים באותן שבתות ללמוד פרשת השבוע עם פירוש הרמב"ן. התפלא האביר יעקב' ושאלם בתימה, כלום כאשר לומדים גמרא ומתעכבים באחד המקומות מחמת קושי המתעוררת, האם מפסיקים ללמוד גמרא? אביר יעקב עה"ת בפרקי תולדות חיינו בעריכת הרב ישראל שפיגל ז"ל

לא ס"ק נה) מאריך בחשיבות לימוד פירוש האלשיך הקדוש על התורה. הוא מצטט את דברי החיד"א ז"ל על כך ש"בצרות פולין נגלה (-האלשיך הק') לחכם אחד בהקיץ להצילו מתוך ההפכה על שהיה לומד תדיר דרשותיו". והוא מסיים וכותב:

"...ומעין כיוצא נגלה אלי בחלום על ס' אור החיים להרה"ק מוהר"ח ו' עטר זיע"א!"

(כף החיים סי' לא ס"ק נה)

### מזכר הנפש

הרה"ק רבי משה מקוברין זי"ע היה אומר:

"אמירת הזוהר הק' בכל יום, אף כי לא ידע מה הוא אומר, עכ"ז אמירת הזוה"ק מזכר הנשמה, וכן הלימוד אוה"ח הק' מזכר הנפש".

(אור ישרים עמ' פא)

(הפרדס שנה סא)

### סגולה לשמירה מצרות

הגאון המופלא רבי חיים פאלאגי זצ"ל בספרו "כף החיים" (סי'

## לימוד ושינון בתורתו של האור החיים הק'

על מנת לעודד את הלימוד וההבנה בפירוש הקדוש יוצאין מכון 'לאור באור החיים' כמיום שבועי של מבחן שבועי נושא פרסים שיערך בעורת ה' מידי מוצש"ק בשעה 22:00 בקו טלפון ייחודי מבית פון קליק.

או אך משתתפים: מחייגים כמוצ"ש לקו הטלפון: 09-3750181

מקשיים את קוד החידון: 12972 ומצטרפים לחידון.

שימו לב! תשפר יומיו לחידון

המשתתף שגילה את הבקאות המרשימה ביותר יקבל ב"ה שי מיוחד.

חייגו: 073-2951871

להאזנה לשיעורי הגאון רבי מנחם מנדל פומרנץ שליט"א



## מחברים לחיים

## תורתם סטים ורואים ישועה



לפרטים: 02-8043333

## דברים בתורת ה'אור החיים'



ליטוי נכח מפורסם של רבינו האור החיים זי"ע. סעיף מסתאים לנינוט של עם על סדר השנה. מכות כהני' וכליות רבנו אור החיים. מודו שכי חיים.

מאירם את השנה מוקד המוות 66-55-22-1800 לנינוט כהני' בספרים הנוכחיות